АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.03.2017  № 2
	Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 финансовый год и на плановый период 2018-2019 годов

          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального округа Люблино, решением Совета депутатов муниципального округа Люблино от 24.11.2016 г.   № 12/3 «О бюджете муниципального округа Люблино на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов»,
1. Утвердить план закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 финансовый год и на плановый период 2018-2019 годов в структурированной форме (Приложение № 1).

2. Утвердить обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.
4. Признать утратившим силу распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино от 28.10.2016 № 23 «Об утверждении плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 финансовый год и на плановый период 2018-2019 годов».
5. Разместить план закупок и обоснование закупок в Единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа                                                           Ю.А. Андрианов

                                                                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                                                                  к распоряжению аппарата Совета
                                                                                                                                                  депутатов муниципального округа Люблино
                                                                                                                                                  от 14.03.2017 г. № 2
	План закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации
и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия

	Коды

	ИНН
	7723031638

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Люблино
	КПП
	772301001

	Организационно-правовая форма и форма собственности
	по ОКОПФ

	Наименование публично-правового образования
	по ОКТМО
	45389000

	муниципальный округ Люблино

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 109387, Москва, Люблинская, 53, - ,7-495-3500036, lublino_adm@mail.ru

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика
	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(0)
	изменения
	0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения (тыс.рублей), всего
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Дополнительная информация в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения гос. и муннужд"

	Информация о проведении общественного обсуждения закупки (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	Наименование мероприятия государственной программы субъекта РФ (в том числе региональной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования субъекта Российской Федерации), муниципальной программы либо наименование функции (полномочия) государственного органа субъекта Российской Федерации, органа управления территориальным государственным внебюджетным фондом, муниципального органа, либо наименование международного договора Российской Федерации
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	173772303163877230100100010006910244
	материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	конкурентные процедуры
	2017
	1 260.00000
	420.00000
	420.00000
	420.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019

	нет

	2
	173772303163877230100100020004932244
	обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	автотранспортные услуги
	2017
	2 970.00000
	990.00000
	990.00000
	990.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	3
	173772303163877230100100030005229244
	гарантии осуществления полномочий депутата органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	единые билеты
	2017
	1 377.00000
	459.00000
	459.00000
	459.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	4
	173772303163877230100100040008110244
	содержание имущества дляобеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном
 объеме
	уборка помещений
	2017
	750.00000
	250.00000
	250.00000
	250.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	5
	173772303163877230100100050006311244
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	обслуживание программного обеспечения "1С:БП 8"
	2017
	750.00000
	250.00000
	250.00000
	250.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 28.02.2017
один раз в год

	нет

	6
	173772303163877230100100060006202244
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	обслуживание программного обеспечения "1С:Бухгалтерия БГУ 8"

	2017
	900.00000
	300.00000
	300.00000
	300.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	7
	173772303163877230100100070006202244
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	информационные услуги Системы "Консультант Плюс"

	2017
	720.00000
	240.00000
	240.00000
	240.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	8
	173772303163877230100100080006311244
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	исполнение в полном объеме
	техническая и информационная поддержка официального сайта ОМС
	2017
	600.00000
	200.00000
	200.00000
	200.00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	9
	173772303163877230100100090006512244
	гарантии муниципального служащего
	исполнение в полном объеме
	добровольное медицинское страхование МС
	2017
	2 366, 40000
	788,80000
	788,80000
	788,80000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	10
	173772303163877230100100100009329244
	полномочия органов местного самоуправления по организации и проведению местных праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального округа
	исполнение в полном объеме
	местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	2017
	3 600,0000
	1 200,00000
	1 200,00000
	 1 200,00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.02.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	11
	173772303163877230100100110009329244
	полномочия органов местного самоуправления по организации и проведению военно-патриотических мероприятий для жителей муниципального округа

	исполнение в полном объеме
	военно-патриотические мероприятия
	2017
	3 900,00000
	1 300,00000
	1 300,00000
	1 300,00000
	0.00000
	Срок осуществления закупки с 01.03.2017 по 30.12.2019
один раз в год

	нет

	12
	173772303163877230100100130000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	2017
	6000.00000
	2000.00000
	2000.00000
	2000.00000
	0.00000

	13
	173772303163877230100100120000000244

	Услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если такие услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное управление (п.23 ч.1. ст.93 44-ФЗ)
	2017
	1 134.00000
	378.00000
	378.00000
	378.00000
	0.00000

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на заключение контрактов
	  26 327,40000
	  8 775.80000
	  8 775.80000
	 8 775.80000
	0.00000
	Х
	Х
	Х
	Х

	 Глава муниципального округа Люблино Андрианов Юрий Александрович                                                                                                                      « 14 »         марта            2017 г.

	                                                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                                                  к распоряжению аппарата Совета
                                                                                                                                                  депутатов муниципального округа Люблино

                                                                                                                                                  от 14.03.2017 г. № 2
Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
базовый(0)
	изменения
	0

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	173772303163877230100100010006910244
	конкурентные процедуры
	материально -техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2
	173772303163877230100100020004932244
	автотранспортные услуги
	обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	3
	173772303163877230100100030005229244
	единые билеты
	гарантии осуществления полномочий депутата органов местного самоуправления
	гарантии осуществления полномочий депутата органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	4
	173772303163877230100100040008110244
	уборка помещений
	содержание имущества для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	содержание имущества для обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	5
	173772303163877230100100050006311244
	обслуживание программного обеспечения «1С: БП 8»
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.-4.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	6
	173772303163877230100100060006202244
	обслуживание программного обеспечения «1С: Бухгалтерия БГУ 8»

	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	7
	173772303163877230100100070006202244
	информационные услуги Системы «Консультант Плюс»
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дзля обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	8
	173772303163877230100100080006311244
	техническая и информационная поддержка официального сайта ОМС
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	9
	173772303163877230100100090006512244
	добровольное медицинское

страхование МС
	гарантии муниципального служащего
	гарантии муниципального служащего
	Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".Закон города Москвы от 22.10.2008 № 50 "О муниципальной службе в городе Москве", Закон города Москвы от 26.01.2005 г. № 3 "О государственной гражданской службе города Москвы", Решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 18.11.2015 года № 12.10 "О медицинском обслуживании муниципального служащего и членов его семьи в 2016 году"

	10
	173772303163877230100100100009329244
	местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	полномочия органов местного самоуправления
	полномочия органов местного самоуправления по организации и проведению местных праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального округа
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	11
	173772303163877230100100110009329244
	военно-патриотические мероприятия
	полномочия органов местного самоуправления
	полномочия органов местного самоуправления по организации и проведению военно-патриотических мероприятий для жителей муниципального округа
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	12
	173772303163877230100100130000000244
	товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)
	обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	13
	       173772303163877230100100120000000244
	услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если такие услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное управление (п.23 ч.1. ст.93 44-ФЗ)
	материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	Глава муниципального округа Люблино Андрианов Юрий Александрович

	                                                              « 14 »          марта           2017 г.